SEGUNDO.- Autorizar un crédito de trescientos mil euros (300.000 €) de los créditos 

disponibles del Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid correspondientes al año 

2021, con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias: 

- Ciento cincuenta mil euros (150.000 €) destinados a contrataciones realizadas por 

instituciones sin fines de lucro, que se imputarán a la aplicación presupuestaria 

503/140/241.09/489.01 “Otras transferencias a instituciones sin fines de lucro” del 

Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid del ejercicio 2021. 

- Ciento cincuenta mil euros (150.000 €) destinados a contrataciones realizadas por 

autónomos, entidades de economía social, microempresas y pymes con hasta 50 

trabajadores, que se imputarán a la aplicación presupuestaria 503/140/241.09/470.00 

“Otras subvenciones a empresas privadas” del Presupuesto de la Agencia para el